Barchinonem rediit.

§. 24. Hæc difficultate perfunctus exultabat in Domino, ac veluti suo juri redditus, gratis Deo peractis, ad solitos labores sese contulit, quorum tandem magnitudine, & diuturnitate confectus, in tam gravem morbum incidit, ut illi certam mortem Medici denuntiarent, nisi patrium solum repeteret. Itaque dimisso consensu ejusdem Gregorii Prædecessoris munere, & obtemperando facultate Barchinonem, rediit, ut eum animi candorem ab omni ambitionis labe intactum, & illa sum, quo imbutus ad Urbem venerat, in Patriam reportarit.

B. Raymundo data fuit gratia sanctorum, & operatio virtutum.

§. 25. Vix ab Urbe recesserat, cum statim ei divinitus per spiritum data est gratia sanctorum, atque operatio virtutum. Nam cum ad eum Cathalonix Portum, quem Tossa vocant, appulisset, advectum ad se levi cymba quemdam ejus loci incolam, Barcelo de Faro nuncupatum, (qui dum in messem incumberet, adeo gravi, & repentino correptus erat morbo, ut statim omnibus orbatus sensibus, nullos, neque clamores, neque admotos corporis stimulos perciperet, sed humi jacens exanimis, mortuus esse crederetur) Beatus vir miseratus, Deum, qui dives est in misericordia, ardentissime est deprecatus, ut ei vitam, quæ satis esset ad confitendum peccata, produceret, tum magna in Deum fide nixus, infirmum proprio compellans nomine rogavit, an vellet peccatorum fordes sacra confessione diluere; confestim ille velut e somno excitatus oculos sustulit, receptoque vocis usu, id velle se, ac vehementer optare dixit, & confessione facta, atque exonerata peccatorum conscientia, perceptaque absolutione nihil amplius eloquans spiritum Deo reddidit. Id circumstantes admittunt.

Quidem semi mortuus ejus precibus vitam, quæ satis fuit ad confitendum peccata, obtinuit.